Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-11-2022
Insolventienummer F.01/22/147
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250918:F002
Datum uitspraak 11-10-2022
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr R. van den Berg Jeths

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Peppers.v. 11-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pepper B.V., 11-11-2022
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5644 DX) Eindhoven aan de 1
Speckenlaan 13.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de failliet bestonden volgens opgave uit het 11-11-2022
handelsregister uit het volgende: 1
“Organisatie-adviesbureaus, management, deelnemen in andere

ondernemingen”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € -100.807,00 € 3.193,00
2020 € -266.752,00 € 66.473,00

2019 € -3.557,00 €61.968,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=73d979b7-6749-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=79bdc74a-58eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

I Bovenstaande cijfers blijken uit de jaarrekeningen 2021, 2020 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €92,28

Verslagperiode

van
11-10-2022
t/m

10-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 30 min

totaal 8 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren 11 oktober tot en met 10 november 2022: 8,5 uren.

Mr. I.C.J.C. van de Klundert is op 11 oktober 2022 tot curator benoemd. Bij
beschikking van de rechtbank Oost-Brabant van 19 oktober 2022 is mr. R.
van den Berg Jeths tot opvolgend curator benoemd.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de failliet is mevrouw A.J.C. Wijnen.

De failliet is enig aandeelhouder van Liekacy B.V.

Liekacy B.V. is enig aandeelhouder van Liek B.V. en de failliet is enig
bestuurder van Liek B.V.

Liek B.V. en Liekacy B.V. zijn eveneens op 11 oktober 2022 in staat van

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1



faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

1.4 Huur

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit faillissement hangt nauw samen met het faillissement van Liek B.V. en
Liekacy B.V.

Liek B.V. exploiteert een winkel/supermarkt en een horecagelegenheid. De
bestuurder heeft toegelicht dat de coronapandemie een aanzienlijke invioed
heeft gehad op de bedrijfsactiviteiten van Liek B.V.

De bestuurder gaf aan dat Liek B.V. de winkel en horecagelegenheid in juli
2020 heeft geopend. Dit was 3 maanden later dan gepland vanwege de
coronapandemie en de eerste lockdown die in maart 2020 volgde.

Medio oktober 2020 volgde een tweede lockdown en moest de
horecagelegenheid sluiten. De bestuurder gaf aan dat Liek B.V. geen recht
had op overheidssteun omdat zij als een starter kwalificeerde en geen
voorgaande cijfers kon overleggen.

In november 2021 volgde wederom een lockdown, waarbij de
horecagelegenheid opnieuw meerdere maanden gesloten moest blijven. De
bestuurder gaf aan dat Liek B.V. wederom geen aanspraak kon maken op

coronasteun in verband met de omzet die de winkel/supermarkt genereerde.

Dit heeft in 2020 en 2021 uiteindelijk tot grote verliezen geleid.

De bestuurder gaf aan dat de stijgende inflatie in 2022 voorts leidde tot een
verdere verslechtering van de financiéle situatie nu Liek B.V. geconfronteerd
werd met hogere (energie)kosten en minder inkomsten.

Gelet op deze omstandigheden en nu een uitzicht op een verbetering in de
financiéle situatie op de korte termijn ontbreekt, is besloten om het eigen
faillissement van Liek B.V. alsmede van Liekacy B.V. en Pepper B.V. aan te
vragen.

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2022
1 1
Toelichting

In de administratie van Pepper B.V. is een arbeidsovereenkomst
aangetroffen, gesloten tussen de failliet en haar bestuurder, mevrouw
A.J.P.C. Wijnen-van Vugt. Op 25 oktober 2022 heeft de curator, na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, deze arbeidsovereenkomst
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-10-2022 1 In de administratie van Pepper B.V. is een arbeidsovereenkomst
aangetroffen, gesloten tussen de failliet en haar bestuurder,
mevrouw A.J.P.C. Wijnen-van Vugt.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Van activa is vooralsnog niet gebleken. De activa bevinden zich in de
werkmaatschappij, Liek B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing nu de failliet niet lijkt te beschikken over
activa/bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor, eris geen sprake van een voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-11-2022

EEI

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Van debiteurenvorderingen is vooralsnog niet gebleken. 11-11-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet is niet bancair gefinancierd. De failliet houdt wel een betaalrekening
aan bij de Rabobank. Ten tijde van het faillissement vertoonde de
bankrekening een positief saldo van € 82,28. Dit bedrag is op verzoek van de
curator naar de boedelrekening overgemaakt.

5.2 Leasecontracten

I In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. Zie hiervoor.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Er hebben zich geen partijen gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Er hebben zich geen partijen gemeld met een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De (handels)activiteiten werden door Liek B.V. 11-11-2022
ontplooid. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa van Liek B.V. zijn in het kader van een doorstart verkocht. Zie het 11-11-2022
faillissementsverslag van Liek B.V. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie van de failliet is door de bestuurder ingeleverd. De
curator zal deze nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2021 is op 1 april 2022, derhalve tijdig, gepubliceerd.
De jaarrekening over 2020 is op 11 oktober 2021, derhalve tijdig,
gepubliceerd.

De jaarrekening over 2019 is op 29 december 2020, derhalve tijdig,
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-11-2022
Toelichting
1
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
11-11-2022
Toelichting
1
De fiscus heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
11-11-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-11-2022
Toelichtin
g 1
Vooralsnog geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-11-2022
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-11-2022
€ 292,86
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 11-11-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van procedures is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoek doen naar de administratie alsmede de gang van
zaken voorafgaand aan het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


